

38. ספר רוח חיים על אבות - פרק ב משנה יג

ואל תהי רשע בפני עצמך. רצה לומר שלא תתפלל ביחידות בפני עצמך כי אם תתפלל ביחידות יכול להיות שתהיה נקרא רשע חס ושלום כי התפלה ביחיד צריך כוונה יתירה ובאימה ויראה ומסירות נפש ואם לאו תפלתו נדחית לבר [לחוץ] ... ואמר הוי זהיר בקריאת שמע ותפלה להתפלל עם הצבור ולא תהיה רשע בפני עצמך לפרוש מן הצבור. ובגמרא מפורש בכמה פעמים (תענית ת. ברכות ח.) ההפרש בין תפלת יחיד לתפלת צבור.

9. ליקוטי הלכות

ועל - בן עקר התפלה בעשרה, פי אָזי מתעוררין בל עשרה מיני נגינה שהם השמחה. ועל - בן יחיד מחיב להשתדל להתפלל בצבור, פי אָזי בקל ונצל מבחינת יגון ואנחה. פי הצבור על - ידי רבוי השמחה מרפוי עם ובפרט מנין עשרה שהם פנגד עשרה מיני זמרה פני"ל, על - ידי זה יש להם בית להפך יגון ואנחה לשמחה פני"ל.

9 א. לקוטי הלכות

(ו) וזה בחינת תפלה בצבור שעקר התפלה הוא בצבור דוקא... (זה בחינת חזרת התפלה על - ידי השליח צבור, פי השליח צבור הוא בחינת צדיק הדור... ואָזי בחזרת התפלה אומרין קדשה ג' פעמים קדוש קדוש קדוש, דהיגו פלליית כל הגי נקודות פני"ל:

9 ב. ספר המידות. רבי נחמן מברסלב

יז. תפלת יחיד אינה נשמעת אלא אם כן לבו מכוון, ותפלת צבור נשמעת, אף על פי שאין לב כולם שלם.

9 ג. ספר עצות ישרות. רבי נחמן מברסלב

ועל כן צריך כל אחד לזהר להתפלל בצבור דיקא, בכדי שאפלו אם יש בו אחיזת היגון ואנחה, יתהפך גם כן לשמחה על ידי קדושת רב הצבור, ועל כן התפלה היא רפואה לכל...

9 ד. ספר ליקוטי מוה"ר"ן - מהדורא קמא סימן ב

[ו] וצריך כל אחד לכוון בתפלתו, שיקשר עצמו לצדיקים שבדור... וכל תפלה ותפלה שכל אָחד מתפלל הוא בחינת איבר מהשכינה, שהם אברי המשכן, שאין שום אָחד מישראל יכול לאעלא שיפא בשיפא כל חד לדוכתיה, אלא מ' שָה בלחוד...

9 ה. ספר המידות

קא. הצדיק הוא הצלם אלקים של הדור.

9 ו. לקוטי תפילות חלק ראשון - תפילה לד'

ונשמתי מושרשת בנשמת הצדיק האמתי שהוא שרש כלליות נשמת בני ישראל.

9 ז. ליקוטי הלכות

תפלת יחיד לפעמים מואסין בתפלתו רק הוא מקשר את עצמו בשעת התפלה עם רבים, דהיגו עם כל העדה... ועל - ידי זה תפלתו תפלת רבים שאין הקדוש - ברוך - הוא ממאס תפלתם. ועל - ידי תפלה זו בהתקשרות נשמת רבים... פי על - ידי תפלת רבים נתוסף קדושת תורה למעלה.

10. עין איה / ברכות א / פרק ראשון-מאימתי / כ. ברכות ד/ב

... אף שצריך האדם שישים כל מעייניו על ישועת הכלל, מ"מ צריך הוא להיות עסוק ג"כ בשלמותו הפרטי, אלא שצריך שתהי כוונתו להאחד עיני שלמותו אל הכלל, ובוה אינינו נפרד מהכלל גם בהיותו עסוק בשלמותו הפרטי. ע"כ על סמיכות הגאולה לתפילה, שמורה שתהי כל פנייתו לטובת הכלל, יש בהם הפסק, אלא שאינו הפסק גמור, כ"א כתוספת מכשרת לענין הסמיכות הזו, להוציא מדעת הסוברים כי ירצו לבקש רק שלמות הכלל, ומצד עצמם ילכו בשרירות לבם.

11. שמונה קבצים ב רלט.

כשהדאגה הרוחנית הפרטית מתגברת בלב, אז נשכחים עניני הכלל כליל. האומה, העולם, העולמים, גורלם, שעשועם, תיותם והשתלמותם, כל השאיפות הללו, החיות ונשגבות לעד, נדמות כשר בשירים על לב רע. האדם מתקטן, נעשה כנקודה זעירא, שחורה וחשוכה. ובהצטמקות פנימית זוכר הוא את ימי הגדולה, את חזיונות קדשו ושיטותיו העליונות, ובגודל ואומץ עולה הוא ממעמקי שאול תחתית למרומי מעל, וד' אור לו.

11א. אורות הקדוש ג קמו

האדם צריך להחלץ תמיד ממסגרותיו הפרטיות, הממלאות את כל מהותו, עד שכל רעיונותיו טובבים תמיד רק על דבר גורלו הפרטי, שזהו מוריד את האדם לעומק הקטנות, ואין קץ ליסורים גשמיים ורוחניים, המסובבים מזה. אבל צריך שתהי מחשבתו ורצונו, ויסוד רעיונותיו נתונים להכללות, לכללות הכל, לכללות העולם, לאדם, לכללות ישראל, לכל היקום. ומזה תתבסס אצלו גם הפרטיות שלו בצורה הראויה.

וכל מה שהתפיסה הכללית היא יותר חזקה אצלו ככה תגדל שמחתו, וככה יזכה יותר להארת האור האלהי, כי שם מלא חל על עולם מלא, ולית שכינתא שריא באתר חסיר, וכיון דבאתר חסיר או פגים לא שריא, איך תשרה באתר שהכל נטול וחסר, ואין שם כי אם נקודה דלה מצערה ואפסית, שהיא הפרטיות האנכית לבדה.

12. כוזרי, ג, יז

...חובה עלינו להקדים ברכות אבות וגבורות לברכת קדשת השם אחרי ברכות השבח יפתח החסיד בברכות בקשה על צרכי כל ישראל ועל צרכי עצמו בכללם. ולא יתכן לבקש בקשות פרטיות כי אם בברכה המיוחדת לכך כי אין תפלה נענית כי אם בהיותה תפלת צבור או תפלה בצבור או תפלת יחיד השקול כנגד כל הצבור ואנו אין לנו יחידים כאלה בדורנו: (יח) אמר הכוזרי: ולמה לנו כל זה האין טוב לו לאדם כי יתבודד בתפלתו למען תהיה נפשו זכה יותר ומחשבתו פנויה יותר: (יט) אמר החבר: לא כן תפלת הצבור יתרון בה מכמה בחינות ראשית הצבור אינו מתפלל על מה שיש בו משום רעה ליחידים והיחיד יתכן כי יתפלל על מה שיש בו משום רעה ליחידים אחרים כמו שיתכן כי אחדים מן היחידים ההם יתפללו על מה שיש בו משום רעה ליחיד זה, אולם אחד התנאים בהם תכשר התפלה להתקבל הוא שתהיה זאת תפלה על מה שמביא תועלת לעולם ולא על מה שגורם לו נזק בכל דרך שהוא.

13. רמב"ם יד החזקה - הלכות תפלה ונשיאת כפים פרק ח

(א) תפלת הציבור נשמעת תמיד ואפילו היו בהן חוטאים אין הקדוש ברוך הוא מואס בתפלתן של רבים לפיכך צריך אדם לשתף עצמו עם הציבור ולא יתפלל ביחיד כל זמן שיכול להתפלל עם הציבור ולעולם ישכים אדם ויעריב לבית הכנסת שאין תפלתו נשמעת בכל עת אלא בבית הכנסת וכל מי שיש לו בית הכנסת בעירו ואינו מתפלל בו עם הציבור נקרא שכן רע:

13א. ספר המידות. רבי נחמן מברסלב

יז. תפלת יחיד אינה נשמעת אלא אם כן לבו מכוון, ותפלת צבור נשמעת, אף על פי שאין לב כולם שלם.

14. סידור הרמ"ק

...וסוד שכינה בגלות היינו נשמותן של ישראל מפוזרות...וקלפה מפסיק בין נשמה לנשמה.